
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Врз основа на член 73 од Статутот на Општина 

Кичево и член 17 став 2 од Законот за 

Младинско учество и младински политики, 

Иницијативниот одбор за организација и 

одржување на Локалното младинско собрание 

на општина Кичево објавува: 

  

ЈАВЕН ПОВИК 

ЗА КОНСТИТУТИВНА СЕДНИЦА НА 

ЛОКАЛНОТО СОБРАНИЕ НА МЛАДИ НА 

ОПШТИНА КИЧЕВО 

  

1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

 За остварување на јавните потреби и јавниот 

интерес на младите луѓе на територијата на 

општина Кичево, согласно Законот за 

младинско учество и младински политики 

објавен во Службен весник на РМ бр. 10 од 

16.01.2020 година, се наметнува потреба од 

формирање на Локален совет на млади и 

конституирање на локално младинско 

собрание. 

Целта на реализација на оваа активност е 

вклучување на младите во спроведување на 

политиките и креирање на младинските 

програми. Тоа е можно единствено преку 

институционализирање во тело кое формално 

правно ќе ги претставува и застапува младите. 

Иницијативниот одбор ги известува 

заинтересираните дека: дополнително ќе бидат 

информирани за датумот, времето и местото на 

одржување на Конститутивната седница на 

Локално Собрание на Млади на општина 

Кичево преку посебно известување. 

 

Bazuar në nenin 73 të Statutit të Komunës së 

Kërçovës dhe nenin 17 paragrafi 2 të Ligjit për 

Pjesëmarrjen Rinore dhe Politikat Rinore, 

Bordi Inicues për organizimin dhe mbajtjen e 

Kuvendit Lokal të të Rinjve të Komunës së 

Kërçovës shpall: 

 

THIRRJE PUBLIKE 

PËR MBLEDHJEN KONSTITUTIVE TË 

KUVENDIT LOKAL TË TË RINJVE TË 

KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

 

1. INFORMACIONE TË 

PËRGJITHSHME 

Për realizimin e nevojave publike dhe interesit 

publik të të rinjve në territorin e Komunës së 

Kërçovës, në përputhje me Ligjin për 

Pjesëmarrjen Rinore dhe Politikat Rinore të 

publikuar në Gazetën Zyrtare të RM nr. 10 nga 

data 16.01.2020, lind nevoja për formimin e 

Këshillit Lokal të të Rinjve dhe konstituimin e 

Kuvendit Lokal të të Rinjve.  

Qëllimi i realizimit të kësaj aktiviteti është 

përfshirja e të rinjve në zbatimin e politikave 

dhe krijimin e programeve rinore. Kjo është e 

mundur vetëm përmes institucionalizimit në 

një trup që do t’i përfaqësojë dhe mbrojë të 

rinjtë në mënyrë formale juridike. 

Bordi Inicues njofton të interesuarit se: për 

datën, kohën dhe vendin e mbajtjes së 

Mbledhjes Konstitutive të Kuvendit Lokal të të 

Rinjve të Komunës së Kërçovës do të 

informohen shtesë përmes një njoftimi të 

veçantë. 
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2. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Јавниот повик е отворен за претставници на: 

младински организации, организации на млади, 

политички подмладоци, ученички и студентски 

организации и други облици на младинско 

здружување кои се активни на територијата на 

општина Кичево кои ги исполнуваат следните 

критериуми: 

• Да имаат активности на територијата 

на општина Кичево; 

• Да се основани и активни најмалку 

една година пред отворањето на овој 

јавен повик; 

• Делегатот и заменик делегатот кои ќе 

бидат номинирани треба да 

се: жители на општина Кичево и да 

бидат на возраст од 15-29 години; 

  

3. НАЧИН НА АПЛИЦИРАЊЕ И РОК ЗА 

ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ 

Аплицирањето по однос на јавниот повик се 

врши електронски со поднесување на пријава 

која е составен дел на овој јавен повик на 

следната емаил 

адреса: youth.council@kicevo.gov.mk 

Апликантите задолжително треба да ги 

достават следните документи: 

• Унифицирана пријава; 

• Резиме од работата на 

организацијата; (не се однесува за 

политички подмладоци) 

• Кратка биографија CV 

• Мотивационо писмо за учество во 

Локалното собрание на млади; 

  

Доставените пријави нема да бидат 

разгледувани по истекот на рокот на Јавниот 

2. E DREJTA PËR PJESËMARRJE NË 

THIRRJEN PUBLIKE 

Thirrja publike është e hapur për përfaqësues 

të: organizatave rinore, organizatave të të 

rinjve, të rinjve të partive politike, 

organizatave të nxënësve dhe studentëve dhe 

forma të tjera të shoqërimit rinor që janë aktive 

në territorin e Komunës së Kërçovës dhe që 

plotësojnë kriteret në vijim: 

• Të kenë aktivitete në territorin e 

Komunës së Kërçovës; 

• Të jenë të themeluara dhe aktive të 

paktën një vit para hapjes së kësaj 

thirrjeje publike; 

• Delegati dhe zëvendësdelegati që do 

të nominohen duhet të jenë: banorë 

të Komunës së Kërçovës dhe të jenë 

në moshën 15-29 vjeç; 

 

3. MËNYRA E APLIKIMIT DHE AFATI 

PËR DORËZIMIN E APLIKIMEVE 

Aplikimi për këtë thirrje publike bëhet në 

mënyrë elektronike duke dorëzuar aplikimin që 

është pjesë përbërëse e kësaj thirrjeje publike 

në adresën e 

emailit: youth.council@kicevo.gov.mk 

Aplikantët duhet të dorëzojnë patjetër këto 

dokumente: 

• Aplikim të unifikuar; 

• Përmbledhje të punës së organizatës; 

(nuk vlen për të rinjtë e partive 

politike) 

• Biografi e shkurtër CV  

• Letër motivimi për pjesëmarrje në 

Kuvendin Lokal të të Rinjve; 

 

Aplikimet e dorëzuara nuk do të shqyrtohen 

pas skadimit të afatit të Thirrjes Publike. 
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повик. 

Материјалите доставени со пријавите на 

Јавниот повик не се враќаат. 

Јавниот повик трае 10 дена од денот на 

објавувањето, односно до 27.06.2025. 

Апликациите ќе бидат разгледани од членовите 

на Иницијативниот одбор за организација и 

одржување на Локалното младинско собрание 

на општина Кичево а мандатите на делегатите 

ќе бидат верифицирани на самото Собрание. 

  

 

 

 

Materialet e dorëzuara me aplikimet në 

Thirrjen Publike nuk kthehen. 

 

Thirrja publike zgjat 10 ditë nga data e 

publikimit, gjegjësisht deri më 27.06.2025.  

 

Aplikimet do të shqyrtohen nga anëtarët e 

Bordit Inicues për organizimin dhe mbajtjen e 

Kuvendit Lokal të të Rinjve të Komunës së 

Kërçovës dhe mandatet e delegatëve do të 

verifikohen në vetë Kuvendin. 

 

 

 

 

  

 
 


